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Innspill til Ås kommuneplan 2007-2019 
Forum for Natur- og Friluftsliv-Akershus takker for muligheten til å uttale oss om 
kommuneplanen i Ås for planperioden 2007-2019.  
 
I det følgende vil vi som samarbeidsforum for natur og friluftsorganisasjoner i Akershus sette 
fokus på de grønne verdiene i Ås kommune, og hvilken betydning disse har for innbyggernes 
trivsel og folkehelse, samt for det biologiske mangfoldet. 
 
Sikring av spesielt viktige natur- og friluftsområder  
FNF-Akershus vil gi Ås kommune ros for at en del viktige natur og Friluftsområder ble omtalt 
spesielt i forrige kommuneplan, og markert på plankartet. Noe skuffet er vi imidlertid over at Ås 
kommune ikke har sikret disse for fremtiden i dette utkastet til arealdel, men at områdene igjen 
kun blir skravert. Uten en snarlig juridisk sikring av disse områdene, vil forslag til utbygginger 
som kan redusere disse viktige natur- og friluftslivskvalitetene kunne bli fremlagt. Dette bør 
unngås, og FNF-Akershus vil følgelig oppfordre Ås kommune til å båndlegge disse arealene 
for fremtiden allerede i denne planperioden (fom. 2007).  
 
Dette gjelder særlig områdene:  

Nøstvedtmarka (LNF-område med sterke natur og friluftsinteresser) 
Breivoll (LNF-område med sterke friluftsinteresser) 
Årungen øst (LNF-område med sterke natur og friluftskvaliteter) og  
Vardåsen LNF-område med sterke natur og friluftskvaliteter.  
 
I tillegg bør de skraverte områdene med viktige kulturlandskapskvaliteter sikres: 
Nordby-Melby  
Området Slørstad-Frydenhaug 
Vestbygda  
 
 
Markaplan for Follo 
St.meld. nr. 39 (2000-2001) "Friluftsliv – Ein veg til høgare livskvalitet" og St. meld nr. 23 
(2001-2002) "Bedre miljø i byer og tettsteder" klargjør at markaområdene er områder som er 
viktige å ta vare på og forvalte helhetlig og langsiktig.  

Fra St.meld. nr. 39 refereres fra punkt 7.4 Marka:  
 
•  Å verne mot omdisponering til utbyggingsføremål.  
•  Å halde natur- og kulturmiljøet i alle delar av marka mest mogleg intakt, variert og 
opplevingsrikt. 
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Videre står det at: ”Ein … plan med ei markagrense mellom utbygging og viktige friluftsområde 
bør etablerast i alle kommunar med tettstadnære markaområde innan 2006. …” 
 
FNF-Akershus vil understreke at vern om områder og sammenhenger i marka, kulturlandskapet 
og grønnstrukturen i og ved byer og tettsteder og utvikling av gode forhold for lek, friluftsliv og 
aktiviteter, er vel så viktig for trivsel og den nasjonale helsepolitikken som for naturen og det 
biologiske mangfold. I en tid med svært store utfordringer innen fysisk og psykisk helse bør 
følgelig ivaretakelse av natur og rekreasjonsområder stå høyt på den politiske dagsorden.  
 
FNF-Akershus støtter forslaget fra Bærekraftige Follo om å utarbeide en Markaplan for Follo, 
som tidligere er sendt som innspill til planprogram for rullering av Ås kommuneplan (datert 
27.9.2005). På Follorådets grønnstrukturseminar den 14. mars 2006 fikk vi inntrykk av at det var 
bred enighet om viktigheten av å ta vare på grønnstrukturen i regionen. FNF-Akershus 
oppfordrer Ås kommune til at det i kommuneplanen formuleres et konkret mål om å 
etablere Follomarka.   
 
 
Næringsarealene N1-N3 
FNF-Akershus ser det ellers som uheldig at det planlegges utbygging av større næringsarealer i 
tilsynelatende viktige grøntområder ved Nordby/Vinterbro, før man har gjennomført nødvendige 
konsekvensvurderinger av et ytterligere arealbeslag her. Området er en viktig grønn forbindelse 
mellom Nordbyområdet og Nøstvedtmarka, og en utbygging her vil derfor ikke være i samsvar 
med ønsket om å bevare sammenhengende grønnstrukturer. Konsekvenser for friluftsliv, 
vilttrekk og det biologiske mangfoldet bør utredes før områdene N1, N2 og N3 erverves til 
byggeformål. 
 
 
FNF-Akershus vil med dette ønske lykke til med det videre arbeid med å ferdigstille en 
bærekraftig kommuneplan for Ås. 
 
 
Med vennlig hilsen 
FNF-Akershus 
         
       
Harald Lundstedt  /s./     Jan-Rune Samuelsen   
Leder        Daglig leder  
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